
月 火 水 木 金 土 日

1 2 3 4 5 6

冬休み 冬休みホワイエ

8　成人の日 9 10　　　園納付金 11　給食 12　給食 13 14

　　引き落とし
日冬休み 冬休みホワイエ 3学期開始

令和6年度入園者

制服用品受渡日

15　給食 16　給食 17　お弁当 18　給食 19　給食 20 21

22　給食 23　給食 24　お弁当 25　給食 26　給食 27 28

.

29　給食 30　給食 31　お弁当 1 2

保育参観 保育参観 保育参観 保育参観

令和6年度入園者一日入園　在園生は午前保育

1日（木）
2日（金）

7

13日（火）
7日（水）

２月の行事予定

保育参観10:20～11:20

年長児　泉ヶ岳そりすべり

年長児　縄跳び大会6日（火）

あけましておめでとうございます。

新しい年を迎え、新たな気持ちで教職員一同、保育に励んで参りたいと思います。

保護者の皆様と共に、子ども達の成長を願い・喜び、毎日が充実した日々となりますように、

今年もどうぞ宜しくお願い致します。

年明け早々に心痛める出来事がありましたが、子ども達とお祈りをしながら、また防災についても

考えながら、毎日を大切に過ごして参りたいと思います。

2024年１月１1日
仙台白百合学園幼稚園 ご報告とお礼

🌸クリスマス献金のご報告とお礼

今年も卒園生と在園生（職員）が尊い献金をお献げして下さいました。
すべての献金を合わせて総額 166,176円 でした。

カリタス・ジャパン
カトリック仙台司教区本部を通して、

世界や全国の恵まれない子ども達、支援を必要としている方々に、
子ども達の意向を伝えると共に、少しでも安心して暮らせるようにと願いながら
送金いたしました。
皆様のご協力、心より感謝申し上げます。ありがとうございました。

🌸在園生向けリサイクルバザー

リサイクルバザーのご協力ありがとうございました。

リサイクルバザーの売り上げ金は 29,150円 でした。

こちらは 令和6年能登半島地震の被災地に お届けいたします。

なお、幼稚園玄関に1月5日より募金箱を設置いたしましたのでお子様にお持たせください。

皆様のお気持ちを入れて下されば幸いです。

子ども達と共に困っている方々のために今できることをしたいと思います。

４日 しもかわ はなさん （４歳） ９日 やまもと たいせいくん（６歳）

１１日 つだ りんのすけくん （５歳） １１日 つだ そうしろうくん （５歳）

１１日 そが みそらさん （５歳） １１日 まつむら ゆうなさん （５歳）

１３日 ちば げんすけくん （６歳） １４日 ちば りひとくん （４歳）

１６日 いしかわ ゆうまくん （５歳） １６日 さやま みなこさん （５歳）

１７日 たかはし みおりさん （４歳） ２２日 かりの きょうごくん （５歳）

２８日 とみなが そらくん （６歳）

ばらぐみ たかはし にこさん（年長児） ゆりぐみ たかはし なぎくん（満3歳児）

ばらぐみ ごとう ゆきさん（満3歳児）

＜時間＞
10:20～11:20
＜出入口＞
幼稚園正面玄関
＜持ち物＞
スリッパ・外靴入れ

●参観人数は、お一人ですが、ご両親で参観なさりたい方は３０分交代で
ご覧ください。お待ちになる際は、保護者図書室をご利用になれます。

●園庭に雪が積もっている場合は、雪遊びの様子をご覧いただきます。
ご一緒に遊ぶこともできます。寒くない格好でいらしてください。

保育参観について

1月 行事カレンダー



お知らせ・お願い

🌸外遊び用の持ち物について
11月にお渡ししましたプリントを参考に して下さい。紛失した方はお申し出下さい。
尚、雪遊びを希望しない方は担任に書面で伝えて下さい。

🌸平日の保育終了後の園庭開放は園庭のコンディションが良くない為、
3学期中はお休みになります。4月からまた再開放いたします。

🌸学園事務所より

12月分のホワイエ利用料は2月１３日に１,2月分一緒に引き落としになります。

🌸面接について

お子様について面接ご希望の方は担任にまでお知らせください。

日程を調節してご連絡いたします。 締め切り １月１８日（木）

🌸スクールバスについて
朝のスクールバスでは悪天候の日に遅れが生じ、皆様に度々ご迷惑をおかけして
おります。冬場は特に交通渋滞が起こりやすく、バスの遅れが懸念されますが
引き続きご理解、ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

また、その場合は諸連絡の為、携帯に電話をかけることがありますので、必ずお手

元
に携帯電話をお持ちください。

🌸年中児の皆様へ

次年度のチアリーダークラブですが、まだ空きがあります。男の子の参加も
お待ちしております。

🌸年長児の皆様へ

ピアニカの口拭きに使用しますので、ガーゼハンカチを小さい袋に入れて
1月1８日（木）までお子様にお持たせ下さい。記名をお願いします。

和食ってなぁに？

皆さんはお正月におせち料理やお雑煮を食べましたか？

「和食」とは、日本に古くから伝わる食事の事です。自然や環境に合った知恵や工夫がいっぱいです。

●栄養のバランスがいい！・・・「一汁三菜」…1つの汁ものと３つのおかず

●素材の味が引き立つ味付け！！・・・調味料の「さ・し・す・せ・そ」

さとう・しお・す・せうゆ（しょうゆ）・みそ
●季節感を大切に！！！・・・ 「旬」の食材を使う。「旬」とは食べ物が一番多く取れて美味しくなる季節の事です。

●行事や地域との結びつき！！！！・・・行事やお祭りなどで食べる「行事食」。地域ごとに独特な「郷土食」

2024年もバランスの良い食事をとって健康な1年を過ごせますように

～学研『ふしぎがわかるよ！図鑑』より一部引用～


	2023年度(2024)園だより1月
	2023年度(2024)園だより1月-1

